38. Respondeo concessa Majori, negando Minorem. Ad cuius probationem, concessò Antecedente, nego Consequentiam. Ad probacionem illius, distinguo Antecedens. Malum arduum possibile evitari est objectum formale timoris, ut est passio, concedo Antecedens, ut est donum Spiritus Sancti, nego Antecedens: objectum enim timoris, ut est donum, est diuina maiestas, & excellentia, ut potens infligere aliquod malum, vel privare aliquod bonum; unde quamvis in Beatis non sit timor qui est passio, benè tamen timor qui est donum Spiritus Sancti. Verum in illis non propterea remanet spes, prout est virtus Theologica: quia in patria, obtinat beatitudine, perit objectum formale illius, ut supra ostendimus. Solutio est D. Thomæ 3. p. qu. 7. art. 1. ubi docet in Christo fuisse donum timoris, & sibi primò objicit: *Vi-*

A detur quid in Christo non fuerit donum timoris: spes enim videtur potior quam timor; nam spei objectum est bonum, timoris vero malum: Sed in Christo non fuit virtus spei, ut supra dictum est; Ergo etiam non fuit in eo donum timoris. Cui argumento sic respondeat: Ad primum dicendum quod habitus virtutum & donorum propriæ & per se recipiunt bonum, malum autem ex consequentiis.... & ideo de ratione doni timoris non est illud malum quod recipit timor; sed eminentia illius boni, scilicet divini, cuius potestate aliquod malum infigi potest. Sed spes secundum quod virtus est, recipit non solum auborem boni, sed etiam ipsum bonum, in quantum est non habitum; & ideo Christo, qui jam habebat perfectum beatitudinis bonum, non attribuitur virtus spei, sed donum timoris. Idem cum proportione dicendum est de Beatis.

ARTICVLVS III.

Quodnam sit objectum proximum & immediatum delectationis seu frustionis beatificæ?

S. I.

C *Quibusdam premisis status difficultatis proponitur.*

NO T A N D V M primò, quod omnis inclinatio, quæ bonum aliquod insequitur, possessione illius quietatur; & quod ex illa possessione resultat terminus quidam, qui in omnibus dicit cessationem motus, in singulis vero ex diversitate inclinationis diversam addit perfectionem, & diversum fortius nomen. Quando lapis possidet centrum, resultat terminus, quies scilicet, quæ præcisè dicit cessationem motus: quando biuta possident bonum apprehensionis, resultat delectatio: quando creatura intellectualis possidet suum bonum intellectuale, resultat terminus, qui dicitur gaudium; & hoc quidem perfectius quiete & delectatione, sicut ipsa inclinationis rationalis perfectionis est sensitivæ, si vero sit possessio ultimi finis, dicitur fructus. Quarimus ergo quodnam sit objectum proximum & immediatum illius delectationis, quæ ex visione beatifica & consecratione ultimi finis oritur, & quæ à Theologis *fructus beatifica* appellatur? Pro resolutione